
Zápis Komise ZM a MA21 1 24. 4. 2019 

Komise projektu Zdravé město a místní Agenda 21 
 
 
 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města a MA21 

konané dne 24. 4. 2019 od 13:30 hod. v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 
 
 
Přítomni: 

Berglová Zora 
Brožová Lenka 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Douša Josef 
Hazuchová Radka 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Kofrová Pavla 
Krňáková Ivana 
Kuderová Kateřina 

Kuldová Alena 
Najmanová Miroslava 
Pavlasová Jana 
Pražák František 
Růžička Jaroslav 
Simerská Lenka 
Smetanová Petra 
Šabatová Magdaléna 
Vedejová Veronika 
Vodičková Irena 
Vochomůrka Jan 

 
Host: Wünsch Lukas 
 
Jednání řídil P. Hermann. 
 
Program: 

1. Ukliďme Česko 
2. Národní dny bez úrazu 
3. Výsledky ankety Mladého fóra 
4. Veřejné fórum Desatero priorit 
5. Participativní rozpočet 
6. Srdcař Litoměřic 
7. Lavičky 
8. Různé 

 
1. Ukliďme Česko 
I. Vodičková seznámila přítomné s průběhem akce, které se zúčastnilo na 250 registrovaných účastníků, 
mnozí další se účastnili neregistrovaně, akce probíhala od konce března po celý duben. 
 
2. Národní dny bez úrazu 
Přítomní byli seznámení s přípravou a průběhem kampaně, která je nasměrována na žáky MŠ, 1., 2., 5. 
a 9. tříd ZŠ a ZM na ní spolupracuje se všemi složka IZS a dalšími organizacemi. 
 
3. Výsledky ankety Mladého fóra 
Členové komise byli seznámeni s výsledky mladého fóra, které se konalo 12. 3. Výsledky budou 
předloženy k dalšímu projednání RM. 
 
4. Veřejné fórum Desatero priorit 
Členové komise byli seznámeni s průběhem veřejného fóra Desatero priorit i o dalším průběhu, bližší 
informace na webu Zdravého města. 
  

https://zdravemesto.litomerice.cz/forum


Zápis Komise ZM a MA21 2 24. 4. 2019 

5. Participativní rozpočet 
Do soutěže jsou přihlášeny 4 žádosti: 

• Dětské hřiště u ZŠ Havlíčkova 

• Naučná na Mostné hoře 

• Discgolfové hřiště 

• Lelkování v Litoměřicích 
Všechny projektové žádosti včetně jejich hodnocení jsou uvedeny na webu Zdravého města. 
Hlasovací anketa bude zveřejněna na webu Zdravého města v týdnu od 13. 5. 2019. 
 
6. Srdcař Litoměřic 
Přítomní byli seznámeni s přípravou vyhlášení letošního ročníku, nominace bude možné podávat 
prostřednictvím nominačního formuláře od 15. 5. do 30. 6. 2019. Přítomní zástupci neziskových 
organizací byli požádáni o spolupráci při přípravě slavnostního večera, který se bude konat 13. 11. 
v konferenčním sále hradu. Večer je určen jak všem nominovaným, tak NNO, dobrovolníkům i 
veřejnosti. 
 
7. Lavičky 
Přítomní byli seznámeni s průběhem instalace laviček, jejichž cílem je především pomoc seniorům při 
chůzi po městě. 
 
8. Různé 
Byly diskutovány tyto okruhy: 

• nepořádek ve městě 

• výsadba zeleně 

• možnost podpořit rekonstrukci katedrály Notre-Dame v Paříži 
 

Příští jednání komise se bude konat 11. června 2019 od 13:30 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ Litoměřice, Pekařská 2. 

 

 

 

Zapsala: Irena Vodičková, 13. 5. 2019 

https://zdravemesto.litomerice.cz/participativni-rozpocet
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdttd13heZyhs8liKmXfPOUzh9L1p6bUHKqjHKHeAlhCmV0yQ/viewform

